
２０２３年 7 月吉日 
会員各位 

PGM プロパティーズ株式会社 
チサンカントリークラブ北条 

支配人 三木 康彦 
 

年会費改定並びに会則一部変更のお知らせ 
 
謹啓 盛夏の候 会員の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素は当クラブへのご支援ご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、下記のとおり年会費の改定をさせていただき、当該年会費の改定に伴い、会則を一部
変更させていただくこととなりましたので、本書をもってお知らせいたします。なお、年会費の改定理
由、改定後の料金、改定実施日及び当該年会費改定に伴う会則一部変更の変更内容及び効力発生日につ
きましては、下記のとおりです。 

会員の皆様に快適なクラブライフを楽しんでいただけるゴルフ場を目指して参りますので、ご理解賜
り、今後ともご愛顧の程、何卒よろしくお願い申し上げます。 

謹白 
 

記 
1、 年会費改定 

1） 改定理由 
当クラブは、会員様の年会費に関し、２００６年の年会費改定以降、料金維持の努力を続けて参
りました。しかしながら、最低賃金の高騰（愛媛県の最低賃金は２００６年に６１６円でしたが、
２０２２年には８５３円となり、約３８．４％の上昇）等により運営費用は年々増加しており、
企業努力のみでこれを吸収し、サービスの維持をすることが困難な状況にあることから、次ペー
ジの改定内容の詳細のとおり、年会費を改定させていただくこととなりました。何卒、ご理解賜
りますようお願い申し上げます。 
なお、当クラブでは、２００３年 7 月にＰＧＭグループが運営を開始してから２０２２年にか
けて、フェアウェイ自動散水システムの導入等を実施し、コースコンディションの向上を図り、
また、館内空調設備更新工事、温水ボイラー更新工事を実施する等、約 9 億 2 千万円の設備投
資をいたしました。今後も、計画的な設備投資を行い、会員の皆様へのサービス向上や施設の充
実を図っていくとともに、今後も引き続き安全で快適なプレーをお楽しみいただけるよう努力
して参りますので、何卒ご理解の程、お願い申し上げます。 
 
 
 
 



2） 改定内容の詳細 
年会費 
 ＜対象種別＞       ＜現行＞       ＜改定後＞ 
  正会員        １９，８００円     ２６，４００円 
  平日会員        ９，９００円     １３，２００円 
  ※上記料金は消費税（10％）を含みます。 
 

3） 改定実施日 
２０２４年度の年会費から適用 

 
2、 会則一部変更 

1） 上記、年会費改定に伴い、２０２４年１月１日を効力発生日として会則別紙２「名義変更手続要
項」、別紙 6「諸料金一覧」に定める年会費を「改定内容の詳細」に記載のとおり変更させてい
ただきます。 

 
2） 会則変更箇所の詳細につきましては、会則別紙 2、別紙 6 の新旧対照表及び２０２４年１月１日

付変更後会則を同封いたしますとともに、クラブハウス内の掲示板に掲示及びホームページ上
に開示いたしますので、内容をご確認いただけますようお願い申し上げます。 
 

以上 
 

 
本件に関するお問い合わせ先 

〒799-2403 愛媛県松山市萩原小畑乙 396-2 
チサンカントリークラブ北条 

電話 089-995-0016 
 


